
Zápis z porady č. 4 KR Na Větrníku 

 
 

Místo konání: Hospůdka Do Větru 

Přítomní: Š. Bronec, L. Kaňka, K. Stará, J. Tkáčik, K. Zachová 

Omluvení: ze začátku porady K. Stará 

Hosté: V. Brezhnev 

Zapisovatel: J. Tkáčik 

Začátek zasedání: 21:15 dne 30. ledna 2024 

 

PROGRAMOVÉ BODY: 

 

1. Provozní řády ping-pongu, fotbálku, kulečníku a air hokeje 

2. Nákup chybějícího sportovního vybavení 

3. První kolejní party 

4. QR kódy  

5. Rezignace předsedy Grémia 

6. Nápady hosta z koleje  

 

1. Provozní řády 

Kolejní rada (dále KR) vytvořila pozměňovací návrhy čtyř dosavadních kolejních řádů. 

Vycházela z předlohy platné od r. 2014, vytvořené ještě předchozí KR. Jedná se o provozní 

řád pingpongárny, kulečníku, fotbálku a air hokeje. Změny se týkají především poplatků 

za užívání a záznamu uživatelů. KR diskutovala o ceně za provoz jednotlivého sportovního 

vybavení a dohodla se, že stanoví jednotný poplatek 30 Kč za hodinu užívání. Finální znění 

bude zapotřebí schválit stran vedoucí koleje. Úvahy se vedly rovněž nad zákazem alkoholu, 

případně tekutin obecně, a nočního užívání. 

V nadcházejících týdnech se KR hodlá seznámit s provozním řádem pro hudební místnost, 

posilovny nebo prádelnu a hodlá provést případné změny. 

V souvislosti se sportovní výbavou KR uvažuje o přesunu fotbálku ze suterénu III. bloku, 

kde je stěží přístupný a téměř nevyužívaný, na blok II. Přesunout by bylo zapotřebí rovněž 

kolárnu, která je umístěná až v suterénu bloku II, což z hlediska cyklistů vůbec není 

praktické. Uvolněná místnost současné kolárny by posloužila jako nová místnost 

pro fotbálek. O přesunech bude KR jednat s vedoucí koleje na příští poradě. 

 

2. Nákup chybějících věcí, paní Tichá proplatí z kolejních peněz 

Vzhledem k bídnému stavu sportovního vybavení pingpongáren a air hokeje KR navrhla 

koupit z kolejních peněz nové pálky a míčky na ping–pong a také nový puk a podložku 

hokejek na air–hokej. Vedoucí koleje s tímto souhlasila. J. Tkáčik zakoupil 6 nových pálek 

a 9 míčků v ceně 747 Kč. Zbylé chybějící či poničené vybavení v brzké době KR dokoupí. 

 

3. První kolejní party 

Po několika letech byla opět využita party room v suterénu bloku II. Tato místnost určená 

ke studentské zábavě se osvědčila při zatěžkávací zkoušce ve formě malého setkání studentů 

24. ledna večer. Dbát bylo zapotřebí především úklidu a rozumné míry nočního klidu, což 

bylo díky dobré organizaci splněno.  KR se souhlasem vedoucí koleje v druhé polovině února 

naplánuje a uskuteční další, a tentokrát větší studentskou sešlost. 

 



 

4. QR kódy k propagaci nových sociálních sítí 

KR záhy po začátku svého působení založila tři sociální sítě pro celou kolej. Počet 

přihlášených však není dosud uspokojivě vysoký, a tak se stále uvažuje o způsobech, jak soc. 

sítě lépe propagovat v interiéru jednotlivých bloků. Dosavadní černobílý leták s QR kódy KR 

hodlá po vizuální stránce vylepšit. V tomto ohledu může být přínosným konstruktivně 

kritický komentář jednoho uživatele kolejního Discordu. KR se s autorem těchto nápadů ráda 

setká. 

 

5. Rezignace předsedy Grémia 

Současný předseda Grémia Matúš Maďar předsedům kolejních rad oznámil, že odstoupí 

z funkce předsedy Grémia a přenechá ji mladším členům. Tato překvapivá novinka KR 

zaujala a rozproudila diskusi o důležitosti tohoto postu a možných kandidátech. KR plánuje 

schůzku jak s M. Maďarem, tak s předsedou KR na koleji Kajetánka L. Navrátilem. 

Od schůzek si KR slibuje získání důležitých znalostí ohledně funkce předsedy, předání 

zkušeností nebo doporučení do budoucna. 

 

6. Nápady hosta 

Na pozvání KR se porady nakonec zúčastnil i dlouholetý ubytovaný na koleji a uchazeč 

ve volbách do KR, V. Brezhnev. Představil několik témat, kterými by se KR měla zabývat: 

a) Pravidly, podle kterých nyní lze vyměňovat ložní prádlo pokojů. Místo jedné možnosti 

za týden, zpravidla v úterý dopoledne, by mělo být možné prádlo měnit alespoň dvakrát 

týdně v časech vyhovujících ubytovaným i zaměstnancům koleje. Současný stav se ztížil 

kvůli nemoci zaměstnanců, a tak jeden týden nebylo možné prádlo vyměnit vůbec. 

b) Chybějícími rošty v troubách kuchyněk. Z obecné zkušenosti vyplývá, že z troub záhadně 

mizí rošty potřebné na vložení pečicích forem nebo plechů. Měli bychom se zamyslet, 

jak těmto ztrátám předcházet. 

c) Důkladnějším a častějším čistěním odpadního potrubí umyvadel a dřezů. Někteří 

zaměstnanci uklízejí znatelně lépe než ostatní. KR doplnila, že na II. bloku si stěžovali 

na opakovaně neumyté toalety. 

d) Prodlevou mezi nahlášením závady přes QR kódy umístěnými na dveřích pokojů 

a příchodem opravářů. Tento nešvar vznikl v nedávné době kvůli nemoci schopného 

opraváře, který na kolej dlouhá léta dojíždí. 

e) Rozdílným vybavením prádelen na jednotlivých blocích. Na II. bloku jsou všechny pračky 

chráněné zamykacími klíckami, kdežto na I. bloku tyto klícky nejsou. Stává se proto, 

že ubytovaný s klíčem od prádelny může na II. bloku využívat pouze jedinou pračku, kdežto 

na I. bloku nikomu nebrání využívat více praček najednou. Způsobuje to delší čekání 

na volnou pračku. Řešením by mohlo být ovládání pračky z chytrého telefonu, jak tento 

systém běží na některých kolejích v zahraničí. Problémem je, že prádelny nedisponují natolik 

moderními pračkami, aby softwarové spojení fungovalo. Moderní pračky navíc umožňují 

rychlejší prací cyklus šetrnější k životnímu prostředí. KR se domnívá, že nákup takových 

praček plánuje ředitelství K a M. 

f) Rozdílem v adrese koleje, která se zobrazuje jinak v Google a jinak v Seznam mapách. 

Vznikají zmatky při doručování zásilek na kolej. 

g) Přetrvávajícímu uzamčení balkónových dveří na II. bloku. Proč nejsou zpřístupněny? 

 

 



KR se poté zeptala, zda by mohla společně s V. Brezhnevem naplánovat nějaký výlet nebo 

aktivitu na koleji, které dříve V. Brezhnev nabízel. Je to prý možné, záleží na domluvě 

a zájmu ze strany ubytovaných. Na výlety se jezdívalo autem (možný je i vlak), na koleji 

bývávaly srazy nadšenců stolních nebo počítačových her v hudební místnosti. 

 

 

Za KR Na Větrníku J. Tkáčik a K. Stará. 


